УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального района
от______№__

Муниципальное задание
на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 гг.
	
	
	Коды

	Наименование муниципального учреждения:
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Шимская детская школа искусств»
	Форма по
ОКУД
	0506001

	
	
	

	
	Дата
	

	Виды деятельности муниципального учреждения: образование и наука.
	По
сводному
реестру
	

	
	По ОКВЭД
	80.10.3

	
	По ОКВЭД
	

	Вид муниципального учреждения: организация дополнительного образования.
(указывается вид муниципального
учреждения из базового (отраслевого) перечня)
	По ОКВЭД
	





Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел __1__
	1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	11Д04000201000501009100

	2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
	
	

	
	
	

	
	
	


3. Показатели, характеризующие  качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год (1-ый год планового периода)
	2020 год (2-ой год планового периода)

	
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	000000000004930034611Д0400201000501009100201
	Вид программы
	Категория потребителей
	-
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
- очная
	-
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	процент
	
	100%
	100%
	100%

	
	
	
	
	
	
	Доля детей, ставших победителями и призерами областных, всероссийских и международных мероприятий
	процент
	
	33%
	33%
	33%

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	процент
	
	80%
	80%
	80%


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (%), 5%









3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Предельный размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год 
(1-ый год планового периода)
	2020 год 
(2-ой год планового периода)
	2018 год 
(очередной финансовый год)
	2019 год
(1-ый год планового периода)
	2020 год
(2-ой год планового периода)

	
	________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	000000000004930034611Д0400201000501009100201
	Вид программы
	Категория потребителей
	-
	Формы образования и формы реализации образовательных программ - очная
	-
	Количество обучающихся
	человек
	01
	5
	5
	5
	-
	-
	-


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (%), 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	




5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги ________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	СМИ
	Репортажи, статьи, отзывы о проведенных мероприятиях.
	По мере проведения мероприятий


	Интернет
	Реклама и отчет о проведенных мероприятиях на сайте Шимского муниципального района
	По мере проведения мероприятий

	Афиши
	Реклама
	По мере проведения мероприятий

	Буклеты
	Информация, реклама
	Ежегодно





	1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	11Г42001000300400100100

	2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
	
	

	
	
	


3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2018 год
(очередной финансовый год)
	2019 год
(1-ый год планового периода)
	2020 год
(2-ой год планового периода)

	
	___________
(наименование показателя)
	___________
(наименование показателя)
	___________
(наименование показателя)
	___________
(наименование показателя)
	___________
(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	000000000004930037611Г42001000300401000100201
	Категория потребителей
	Вид программы
	Направленность образовательной программы
	Формы образования и формы реализации образовательных программ - очная
	-
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	%
	
	100%
	100%
	100%

	
	
	
	
	
	
	Доля детей, ставших победителями и призерами областных,  всероссийских и международных мероприятий
	%
	
	24%
	24%
	24%

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	%
	
	80%
	80%
	80%


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (%), 5%


3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Предельный размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2018 год
(очередной финансовый год)
	2019 год
(1-ый год планового периода)
	2020 год
(2-ой год планового периода)
	2018 год
(очередной финансовый год)
	2019 год 
(1-ый год планового периода)
	2020 год 
(2-ой год планового периода)

	
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	000000000004930037611Г42001000300401000100201
	Категория потребителей
	Вид программы
	Направленность образовательной программы
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
- очная
	-
	Количество обучающихся
	человек
	01
	95
	95
	95
	-
	-
	-


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (%), 5 %

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	




5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги ________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	СМИ
	Репортажи, статьи, отзывы о проведенных мероприятиях.
	По мере проведения мероприятий


	Интернет
	Реклама и отчет о проведенных мероприятиях на сайте Шимского муниципального района
	По мере проведения мероприятий

	Афиши
	Реклама
	По мере проведения мероприятий

	Буклеты
	Информация, реклама
	Ежегодно





Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел _____
	1. Наименование работы _________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
	Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) 
перечню
	

	2. Категории потребителей работы _________________________________________________________
	
	

	
	
	


3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
[bookmark: Par11]3.1. Показатели, характеризующие качество работы5:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	20__ год 
(очередной финансовый год)
	20__ год 
(1-ый год планового периода)
	20__ год
(2-ой год планового периода)

	
	___________
(наименование показателя)
	___________
(наименование показателя)
	___________
(наименование показателя)
	___________
(наименование показателя)
	___________
(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (%), __.










[bookmark: Par86]3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	20__ год
(очередной финансовый год)
	20__ год
(1-ый год планового периода)
	20__ год 
(2-ой год планового периода)

	
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (%), __.



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Условия и порядок досрочного прекращения выполнения муниципального задания - наличие оснований, установленных действующим законодательством
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания_____________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Отчет об исполнении муниципального задания в отдел культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района
	ежегодно
	Отдел культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания ____________________________________________________________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания – ежегодно
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания - не позднее 01 февраля года, следующего за отчетным
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания ______________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания ________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]
